Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

~
f ~~~:~~i,\;>a7'!!!f91'

B.\HHA DO C.\HC\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•o•d•~~c~~p,;;~~
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.º 319 Em 17/07/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 199/2020

às 17:05 hs. D Requerimento

~
X Indicação
D Moção de
D Emenda

A. d~· ssmatura o unc1onano
Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO- PSB (1º Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal e
Secretária Municipal de Saúde, solicitando a ampliação, reforma e adequação
do Laboratório Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 15 de julho de 2020.

Dr.GERALMI

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

~
f~~~:~~in~,ª~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças .\t1:~+'.~~~

BARRA DO G.\R AS Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemóosd•d•:c=r,~,:.~,
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Como se sabe, a demanda das ações de saúde em nossa cidade é
muito grande e que com a criação de novas unidades básicas de saúde, os
atendimentos no laboratório municipal aumentou consideravelmente, que
para realizar um serviço de qualidade, as estruturas precisam passar por uma
reforma e ampliação, para reforçar a demanda dos atendimentos,
considerando ainda a questão da pandemia de coronavirus, a ampliação,
reforma e adequação do nosso Laboratório Municipal é algo de vital
importância para todo o aparelho de saúde do município, mesmo diante da
extrema necessidade de adequação às normas vigentes da vigilância sanitária
municipal e estadual.

Com isso, gostaríamos
contar com a compreensão do ilustr
desse nosso pedido.

Dr.GERAL

e reforçar nosso pedido, esperando
P e e Secretária, no atendimento

(66) 3401-248413401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br